
HYRAX - zásahový KABÁT

Popis zboží:

 TŘÍVRSTVÝ zásahový kabát s nápisem HASIČI

Třívrstvý zásahový oblek Hyrax je vyroben dle evropských norem EN 469, EN 1149-5. Zajištuje ochranu 
proti přímému plamenu, průniku vody a sálavému teplu. Váha je cca 3,1 kg.

Materiál:

• Vnější vrstva:
• je první ochranou před plamenem a teplem
• vyrobena z nového materiálu X-FIPER ARAMID (93% meta-aramid, 2% antistatické vlákno), 

210 g/m²
• vynikající mechanické vlastnosti tkaniny - pevnost v tahu a oděru

• Druhá vrstva:
• Druhou vrstvou je PTFE membrána chránící před vodou a kapalnými chemikáliemi s tepelněizolační vrstvou z 

meta-aramidového materiálu. V této membráně z materiálu polyetrafluorethylen jsou mikroskopické póry, které 
jsou mnohem větší než samotná molekula vody - vodní pára, ale přitom mnohem menší než kapička vody. Vodní 
pára od uživatele tedy přes mikropóry prochází, ale kapalná voda k uživateli již ne.

• Vnitřní vrstva - podšívka:
• vnitřní vrstva (podšívka) je meta-aramidu, 200 g/m²
• použité materiály se snadno udržují a rychle vysuší

Oblek je doplněn reflexními pásky 3M, šíře 7 cm. Díky střihovým prvkům v ramenech, na kolenou a zádech umožňuje pohodlné 
nošení a lepší pohyb při práci.

Obsahuje:

• poutka na palce zabraňující vyhrnutí rukávů
• regulátory šíře rukávů
• konstrukce rukávů umožňující maximální pohyb horních končetin v loktech a ramenech (loket střihově vytvarován)
• úchytky na kapsách a zipech pro snadnější otvírání při práci v rukavicích
• kapsu na vysílačku s otvorem na anténu
• poutka pro zavěšení rukavic,..
• odtokový proužek na odvod vody z oděvu
• výztuže na loktech, ramenech a kolenech
• kapesní průhmat na opravu vnitřní vlhkostní bariéry
• prodloužená zadní část kabátu pro snížení kombinovaného efektu

Praní a údržba:

• používejte běžné prací prostředky
• oděv perte se zapnutým uzávěrem
• doporučujeme velmi mírné odstřeďování
• reflexní pásky nedoporučujeme čistit chemicky!
• oděv sušte v bubnové sušičce na 60oC po dobu min. 20 minut
• po 5 cyklech praní a sušení je nutné obnovit na obleku impregnaci

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 1 z 2



Kód zboží:130 010 142
    

Cena:    9 891 Kč
Cena s DPH: 11 968 Kč

Hyrax - 
kabát - záda Hyrax - zapínání a 

vnitřní kapsy 1 

Hyrax - 
zapínání a vnitřní kapsy 

2 

Hyrax 
- rukáv 

Hyrax - límec 1 

Hyrax - límec 2 
Hyrax - ramena 

Fotografie:

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 2 z 2


